

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2022

aruandeaasta lõpp: 31.12.2022

sihtasutuse nimi: Sihtasutus Perekonna ja Traditsiooni Kaitseks

registrikood: 90010611

tänavatalu nimi, Roosikrantsi tn 7-3a
maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihthnumber: 10119

telefon: +372 56600121

e-posti aadress: varro.vooglaid@saptk.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	7
Bilanss	7
Tulemiaruanne	8
Rahavoogude aruanne	9
Netovara muutuste aruanne	10
Raamatupidamise aastaaruande lisad	11
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	11
Lisa 2 Raha	12
Lisa 3 Lühiajalised finantsinvesteeringud	13
Lisa 4 Nõuded ja ettemaksed	14
Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	14
Lisa 6 Materiaalsed põhivarad	15
Lisa 7 Kasutusrent	15
Lisa 8 Võlad ja ettemaksed	16
Lisa 9 Annetused ja toetused	16
Lisa 10 Mitmesugused tegevuskulud	17
Lisa 11 Tööjõukulud	17
Lisa 12 Seotud osapooled	17
Aruande allkirjad	18
Vandeaudiitori aruanne	19

SA Perekonna ja Traditsiooni Kaitseks 2022. aasta tegevusaruanne

2022. aastal keskendusime SAPTK töös peamiselt oma uudise- ja arvamusportaali Objektiiv tegevusele, oma õiguskeskuse tööle ning erinevate ürituste korraldamisele.

Objektiivi tegevuse jätkamiseks viisime läbi kaks edukalt lõppenud annetuste kogumise kampaaniat, ühe juunis ja teise detsembris. Jätkasime olemasolevate saateformaatide „Fookuses“, „Meediakriitika“, „Väljatused“ ning „Noored konservatiivid“ tootmist. Tegevust jätkas ka Objektiivi venekeelne väljaanne.

Samuti korraldasime kolmandat korda noortele meestele suunatud Konservatiivse Suveakadeemia, mis toimus 25.-26. augustil SAPTK ruumides Roosikrantsi tänaval ning eelmise kahe aastaga võrreldes lühemas ja tagasihoidlikumas formaadis. Lektoriteks olid endiselt SAPTK nõukogu esimees Markus Järvi ja juhatuse esimees Varro Vooglaid ning külaliseks teoloog, mõõgameister ja ajaloo filosoof Einar Laigna. Suveakadeemias osalenud noorte poolt saadetud tagasisidest lähtudes võime taaskord lugeda suveakadeemia korda läinud ettevõtmiseks ja kõigi eelduste kohaselt jätkame selle korraldamist ka järgnevatel aastatel.

2. septembril avasime Lihula Vabadussõja ausamba pargis patrioodile ja vabadusvõitlejale Tiit Madissonile pühendatud mälestusmärgi. Kevadel portaali "Objektiiv" vahendusel algatatud korjanduskampaania läks korda ning selle raames laekus Madissoni mälestusmärgi püstitamiseks annetusi veidi üle 25 000 euro. Annetustest kogunenud summaga kaeti mälestusmärgi valmistamise maksumus ja selle püstitamisega kaasnevad lisakulutused, muuhulgas vundamendi valamine ja samba esialgsed hooldustööd. Tulles vastu Madissoni laste soovile, ei püstitatud ausammast algselt planeeritud asukohale ehk Lihula kalmistule. Koostöös Lääneranna vallaga jõuti kokkuleppele, et Madissoni mälestusmärk pannakse püsti Lihula Vabadussõja ausamba parki. Mälestusmärgi autor on skulptor Paul Mänd.

4. novembril toimus Tallinnas, Õpetajate Majas SAPTK poolt korraldatud Konservatiivne Konverents, kus arutleti küsimuse üle sellest, kuidas saavutada Eestis konservatiivne pööre. Konverentsil pidasid ettekanded Markus Järvi, Andro Roos, Indrek Raig, Maria Madise, Veiko Vihuri, Jaak Valge, Varro Vooglaid, Martin Helme ja Urmas Reinsalu. Nimetatud isikute osalusel leidsid aset ka kolm arutelu, mis keskendusid vastavalt konservatiivsele pöördele majanduses, kultuuris ja poliitikas.

Konverentsilt jäi kõlama rõhutatud vajadus järjepidevalt selgitada, milliste ideaalide eest konservatiivid ühiskonnas seisavad, samuti lootus, et tõsine konservatiivne pööre on Eesti ühiskonnas võimalik, aga selleks ühelt poolt vaja meelesparandust, teiselt poolt aga seda, et senisest palju enamad inimesed hakkaks tunnetama oma vastutust panustada oma võimete ja võimaluste piires sellise pöörde saavutamisse. Konservatiivne Konverents toimus eelmisel aastal teist korda. Esimest korda korraldasime konverentsi 2019. aasta sügisel, mõelduna igal aastal toimuva sündmusena, aga 2020. ja 2021. aastal ei olnud koroonapiirangute tõttu võimalik seda korraldada.

Aasta alguses pöörasime jätkuvalt tähelepanu sellele, et koroonapiirangutega ei sõidetaks üle kodanike põhiseaduslikest õigustest ja vabadustest. Alates 2021. aasta detsembrist kuni 2022. aasta veebruarini korraldasime igal neljapäeval pikette Toompeal, peamiselt Stenbocki maja ees, millega protesteerisime ühiskonnas üha laiemalt levinud *de facto* sundvaktsineerimise vastu. Suurim pikett leidis aset 3. veebruaril samuti Toompeal, Rüütelkonna maja ees ning viimane, arvult üheksas, 18. veebruaril Stenbocki maja ees. 24. veebruaril, kui algas

Venemaa laiaulatuslik agressioon Ukrainas, peatasime hea tahte märgina pikettide korraldamise. Mõned nädalad hiljem tühistas peaminister Kaja Kallase valitsus seni kehtinud piirangud ning seeläbi kadus vajadus edasiste pikettide läbiviimiseks.

Peamiselt koroonapiirangutega seonduvatele küsimustele keskendus ka meie õiguskeskuse töö, mis käivitus möödunud aastal süstemaatiliselt. Nõustasime paljusid inimesi, kellest tervet rida esindasime ka õiguslikes vaidlustes, sh kohtuvaidlustes. Samuti koostasime erinevatel teemadel juhendmaterjale.

Nagu tavaks saanud, andsime tänuks meie sihtasutuse toetajatele välja kalendri, mis sellel korral kandis pealkirja „Südametunnistusest“ ning mille sisuline teemakäsitus oli pealkirjale vastav. Sarnaselt eelmistele aastatele levitasime kalendrit kõikides lasteaedades ja koolides üle Eesti. Paljudes koolides ehivad meie kalendrid klassiruumi ning terve rida õpetajaid kasutab kalendreid õppematerjalidena.

Olulise sammuna vajab mainimist ka see, et 2022. aasta septembris käivitasime SAPTK allüksusena ja Elukultuuri Instituudi (EKI) tegevuse, mis keskendub kultuurikeskkonna loomisele ja hoidmisele, mille aluseks on nägemus inimelu pühadusest selle kõikides etappides. EKI alustas tegevust 2007. aasta kevadel, aastaid enne SAPTK asutamist, ent pärast mõne aastast pausi taaskäivitasime instituudi tegevuse nüüd juba SAPTK raames, keskendudes sihipäraselt inimelu väärtuse teadvustamisele eostumisest kuni surmani. Keskuse tööd juhib Maria Joanna Madise.

Õigus elule on esimene inimõigus. Ilma selleta poleks tähendust ühelgi teisel hüvel või õigusel, mida ühiskond püüab inimestele tagada. Samuti ei ole võimalik luua eeldusi riigi ja kultuuri tõeliseks arenguks olukorras, kus ühiskonna kõige nõrgemate ja haavatavamate liikmete elu ohustavad abort, eutanaasia või muud inimelu tahtlikult hävitavad nähtused.

Meie tänases ühiskonnas on inimelu vastased rünnakud paraku igapäevane nähtus ning seda peaaegu elu kõikides etappides. Seetõttu on Elukultuuri Instituudi missiooniks kaitsta erilisel ka abielu ja perekonda – struktuure mis iseenesest on inimelu kõige tõhusamad kaitsjad. Seisame ka sooideoloogia ja laste loomuliku süütust hävitava seksuaalkasvatuse vastu koolides, sest nende kaudu seksualiseeritakse lapsi ning võõrandatakse nad oma vanematest, kes on oma laste esmased kasvatajad ja kaitsjad.

Möödunud aastal kandis lõpuks vilja meie pikaajaline tegevus, mis lähtus eesmärgist leida sihtasutusele oma pind. Alates oma avaliku tegevuse algusest 2012. aasta augustis tegutsesime renditud korteris Roosikrantsi tänaval, Tallinnas. 2022. aasta sügisel ostsime sihtasutusele esinduspinnaks korteri Toompeal Kohtu tänaval. Sihtasutusele oma pinna soetamiseks oleme materiaalseid vahendeid kogunud juba aastaid ning nüüd oleme selles osas olulise sammu edasi astunud.

Samas peame tunnistama, et esinduspinna soetamine Toompeale oli SAPTK üldisi vajadusi silmas pidades kahtlemata vajalik, kuid siiski poolik lahendus. Ideaalis soovisime leida oluliselt suurema pindalaga korteri või hoone, mis võimaldaks sihtasutuse tegevust senisega võrreldes oluliselt laiendada, toimides koduna nii SAPTK-le kui kodanikuühendusest mõttekojale üldiselt kui selle erinevatele allüksustele, sh meie põhiõiguste ja -vabaduste kaitse keskusele, sihtasutuse Elukultuuri Instituudile, järgmise põlvkonna konservatiivsete liidrite formeerimiseks mõeldud Konservatiivsele Akadeemiale kui ka regulaarselt kogunevale Konservatiivide Klubile.

2022. aasta suvel tegime katsed Tallinna vanalinnas asuvat sobilikku maja soetada ning jõudsime omanikega sisulise kokkuleppeni, kuid pankadelt laenu saamise võimalusi uurides selgus, et mitte ükski Eestis tegutsevatest tuntud finantsasutustest ei olnud nõus SAPTK-le maja ostmist rahastama. Seda olukorras, kus laenusumma moodustaks vähem kui poole ostetava kinnisvara maksumusest ning maja koos selle juurde kuuluva kinnistuga oleks tervikuna laenu tagatiseks. Pangad põhjendasid oma otsust väidetega, et SAPTK tulud on seotud annetustega, mille mahtu on raske prognoosida ning sihtasutuse tegevus ei vasta panga krediidipoliitikale. Seeläbi tekib põhjendatud küsimus, kas ja millisel määral on Eestis registreeritud ja tõelistele kodanikuühendustele kohaselt üksnes annetustest rahastatud sihtasutustel ja mittetulundusühingutel üldse võimalik pankadelt laenu taotleda.

Tekkinud olukorras pidime oma sihid ja võimalused ümber hindama. Seetõttu keskendusimegi väikesema, kuid samas väärika pinna leidmisele, mida saaks kasutada kontorina ning samuti väiksemate seminaride ja muude koosviibimiste võõrustamiseks. Samuti pidasime kiireneva inflatsiooni tingimustes õigeks meile annetajate poolt usaldatud raha kinnisvarasse investeerida vältimaks selle väärtuse olulist kahanemist. Vanalinn ja eriti Toompea korterid on hinnalised, mistõttu säilib nende kõrge turuväärtus läbi heitlike aegade. Oma pinna soetamiseks realiseerisime ka suurema osa väärismetallidest, mille 2021. aasta lõpus soetasime lähtudes eesmärgist kaitsta oma pinna soetamiseks kogutud vahendeid inflatsiooni eest.

Lisaks suurematele ettevõtmistele oleme ka sel aastal andnud terve rea intervjuusid teistele meediaväljaannetele, osalenud tele- ja raadiosaadetes, kirjutanud artikleid ning salvestanud ise raadiosaateid ja videokommentaare – ikka kantuna eesmärgist seista meile oluliste põhimõtete kaitsel ning julgustada ka teisi inimesi seda tegema. Kuni 2022. aasta veebruarini osales SAPTK juhataja Varro Vooglaid iganädalaselt Postimehes debatisaates ühe liberaalide ühe peamise arvamusiidrina tuntud Ahto Lobjakaga. Kümnete tuhandete inimestega suheldes oleme nii tava- kui ka elektroonilise posti teel saatnud sadu tuhandeid kirju. Samuti oleme paljudel kordadel kohtunud poliitikutega, et arutada, kuidas saaks poliitilisel tasandil kõige paremini seista meie ühiskonna alusväärtuste eest.

Kohtuvaidlustest rääkides sai 2022. aasta juunikuus SAPTK (ja Varro Vooglaid kui eraisiku) poolt esitatud Harju Maakohtule hagi peaminister Kaja Kallase vastu, nõudes tema kohustamist ebaõigete andmete ümberlukkamisele, kahju tekitava käitumise lõpetamisele ja mittevarelise kahju hüvitamisele. Hagi esitati seonduvalt 17. veebruaril Kallase poolt tema rohkem kui 26 tuhande jälgijaga ametlikul Facebooki lehel tehtud ja nii sotsiaalmeedias kui ka tavameedias palju avalikku tähelepanu saanud postitusega, milles peaminister väitis alusetult, et Vooglaid on rünnanud Eesti iseseisvust, et Vooglaid ja SAPTK poolt Toompeal korraldatud meelevaavaldusel rünnati Eesti politseid ning et Vabaduse väljakul toimunud meelevaavaldusel ründasid korraldajad arste, teadlasi ja meditsiinitöötajaid.

Läbi 2022. aasta vältas ka kohtuvaidlus Florian Hartlebi ja Teele Holmbergiga. See protsess jõudis sisulise lõpuni 2023. aasta märtsis, mil Riigikohus ei võtnud Hartlebi ja Holmbergi kassatsiooni menetlusse ja sellega jõustus Tallinna Ringkonnakohtu otsus, millega jäeti Hartlebi ja Holmbergi hagi pea täies ulatuses rahuldamata ning samas rahuldati Varro Vooglaidi vastuhagi Florian Hartlebi suhtes ja kohustati teda ka maksma kahjuhüvitist. Praeguseks ajaks (2023. aasta juunis) ei ole kohus veel lahendanud menetluskulude hüvitamise küsimust, mis mõjutab oluliselt SAPTK rahalist seisut, kuna see meile peale surutud menetlus on osutunud meie sihtasutuse jaoks väga kulukaks.

Lõpule jõudis 2022. aastal halduskohtuvaidlus, mis sai alguse 2021. aasta 19. mail, mil SAPTK esitas Tallinna Halduskohtule kaebuse, vaidlustades Vabariigi Valitsuse 19. augusti 2020 korralduse nr 282 osas, mis puudutas välistingimustes toimuvatele avalikele koosolekutele sama aasta kevadel kehtestatud piiranguid. Riigikohus otsustas ilma igasuguste sisuliste põhjendusteta mitte menetlusse võtta SAPTK kassatsioonkaebust 2021. aasta kevadel valitsuse poolt meelevalduste pidamisele kehtestatud koroonapiirangute õiguspärasuse vaidlustamiseks. Sellega said menetluse jätkamise võimalused ammendatud. SAPTK õiguskeskuse hinnangul oli tegu väga kahetsusväärse ja selgelt põhjendamatu otsusega.

SAPTK algse kaebuse kohaselt olid ebaproportsionaalsed ning põhjendamatud alates 17. maist 2021 kehtivad (ja varem veelgi rangemas vormis kehtinud) piirangud, mille kohaselt olid avalikud koosolekud lubatud vaid juhul, kui oli tagatud, et osalejate arv ei ületa 25 isikut rühmas ja et osalejate arv ei ole kokku rohkem kui 250 isikut. Samuti tõstatati kaebusega küsimus, kas kogu Eesti territooriumil ning kõiki Eestis elavaid ja viibivaid inimesi puudutavate piirangute kehtestamine üldkorralduse kui üksikakti vormis oli üldse õiguspärane. Muu hulgas taotles SAPTK nakkushaiguste ennetamise ja tõrje seaduse (NETS) paragrahvi 28 lõige 6 põhiseadusega vastuolus olevaks tunnistamist.

Mõtlemapanev on kujunenud olukorras ka see, et kodanikud võivad küll oma põhiseaduslike õiguste piiramise korral kohtu poole pöörduda, nagu valitsuse esindajad piiranguid kehtestades ütlesid, aga nagu näeme, ei anna see mingit tulemust – riigikohus ei pidanud üldse vajalikuks küsimusse süveneda ja sisuliselt võib sama öelda ka ringkonnakohtu otsuse kohta, mille põhjenduste osa oli äärmiselt kasin.

Nagu juba öeldud, võib kokkuvõtlikult lugeda 2022. aasta meie sihtasutusele üldjoontes kordaläinuks, seda vaatamata laekunud annetuste vähenemisele. Peamised asjad, millega plaanisime tegeleda, leidsid ka tähelepanu. Ka 2022. aastal on väga paljud meie toetajad näidanud oma annetustega, et nad peavad meie sihtasutust usaldusväärseks ja meie tööd vajalikuks – selle eest kuulub neile tuhandetele inimestele meie südamlük tänu.

SAPTK on endiselt üks vähestest avaliku arvamuse mõjutamisele suunatud organisatsioonidest, mis ei saa riiklikku toetust, vaid on pea täielikult väiketoetajate rahastatav, tegutsedes sellisena tõelise kodanikuühendusena, mitte valitsuse käepikendusena.

Sihtasutuse aruandeperioodi tulud annetustest olid 506 893 eurot, mis võrreldes eelmise perioodiga vähenesid 23 %. Seisuga 31. detsember 2022 oli sihtasutusel vara 796 102 eurot ning vara vähenes võrreldes aasta algusega 2 %. Aruandeaasta lõppes 1 625 euro suuruse positiivse tulemiga.

Töötajatele ja juhatuse liikmetele makstud töötasust annavad ülevaate raamatupidamise aastaaruande lisad 11 ja 12.

Varro Vooglaid
Juhatuse liige

Markus Järvi
Nõukogu esimees

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	202 614	375 437	2
Finantsinvesteeringud	94 605	396 860	3
Nõuded ja ettemaksed	2 768	343	
Kokku käibevarad	299 987	772 640	
Põhivarad			
Nõuded ja ettemaksed	13 286	15 515	4
Materiaalsed põhivarad	482 829	21 134	6
Kokku põhivarad	496 115	36 649	
Kokku varad	796 102	809 289	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	105 110	119 922	8
Kokku lühiajalised kohustised	105 110	119 922	
Kokku kohustised	105 110	119 922	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	30	30	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	689 337	478 419	
Aruandeaasta tulem	1 625	210 918	
Kokku netovara	690 992	689 367	
Kokku kohustised ja netovara	796 102	809 289	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	506 893	656 747	9
Tulu ettevõtlusest	380	773	
Kokku tulud	507 273	657 520	
Kulud			
Mitmesugused tegevuskulud	-355 000	-298 501	10
Tööjõukulud	-171 023	-128 911	11
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-11 838	-8 343	6
Muud kulud	-214	-777	
Kokku kulud	-538 075	-436 532	
Põhitegevuse tulem	-30 802	220 988	
Kasum (kahjum) finantsinvesteeringutelt	32 033	-10 461	3
Intressitulud	394	391	
Aruandeaasta tulem	1 625	210 918	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	-30 802	220 988	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	11 838	8 343	6
Kokku korrigeerimised	11 838	8 343	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-211	1 225	
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-14 812	93 695	
Kokku rahavood põhitegevusest	-33 987	324 251	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivarade soetamisel	-473 533	-10 335	6
Tasutud muude finantsinvesteeringute soetamisel	0	-407 321	3
Laekunud muude finantsinvesteeringute müügist	334 288	60 050	3
Antud laenud	0	-15 500	4
Laekunud intressid	409	376	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-138 836	-372 730	
Kokku rahavood	-172 823	-48 479	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	375 437	423 916	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-172 823	-48 479	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	202 614	375 437	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	
31.12.2020	30	478 419	478 449
Aruandeaasta tulem		210 918	210 918
31.12.2021	30	689 337	689 367
Aruandeaasta tulem		1 625	1 625
31.12.2022	30	690 962	690 992

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Sihtasutus Perekonna ja Traditsiooni Kaitseks (edaspidi Sihtasutus) 2022. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Eesti finantsaruandluse standard tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõttele, mille põhinõuded kehtestatakse raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevas arvestuspõhimõtetes.

Tulemiaruarande koostamisel on lähtutud Raamatupidamise Toimkonna juhendi 14 lisas toodud kasumiaruarande skeemist.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Rahana kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke (v.a. arvelduskrediit), kuni 3-kuulisi tähtajalisi deposiite ning paigutusi rahaturufondidesse ja muudesse üllikviidsetesse fondidesse, mis investeerivad instrumentidesse, mis individuaalselt vastavad raha ja raha ekvivalendi mõistele. Arvelduskrediiti kajastatakse bilansis lühiajaliste laenukohustuste koosseisus.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel võetakse aluseks Euroopa Keskpanga valuutakursid tehingu toimumise päeval.

Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad ja kohustised bilansipäeval hinnatakse ümber eurodesse Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel, mis kehtisid aruandekuupäeval. Samadel põhimõtetel hinnatakse ümber ka õiglasel väärtuses kajastavad mittemonetaarsed finantsvarad ja -kohustised.

Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse tulemiaruanne perioodi tuluna või kuluna.

Finantsinvesteeringud

Finantsinvesteeringud kajastatakse õiglasel väärtuses. Õiglasel väärtuses kajastatavaid finantsinvesteeringuid hinnatakse iga aruandekuupäeval ümber nende hetke õiglasele väärtusele, millest ei ole maha arvatud võimalikke finantsinvesteeringu realiseerimisega kaasnevat tehingukulutusi. Väärtuse muutusest tulenevad kasumid või kahjumid kajastatakse kasumi või kahjumina aruandeperioodi kasumiaruanne.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid ja ettemakseid, välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalised nõuded kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse need algselt arvele saadaoleva tasu õiglasel väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu sisemise intressimäära meetodit kasutades. Edasimüügi eesmärgil soetatud nõudeid kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 1000 eurost. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla põhivarade arvelevõtmise alampiiri, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudes) ja vara kasutusele võtmise hetkel kantakse kulusse. Kuldesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a. tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kapitalirendile võetud materiaalse põhivara arvestus toimub sarnaselt ostetud põhivaraga.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast.

Kasulike eluigade vahemikud on materiaalse põhivara gruppidele järgmised:
 muud materiaalsed põhivarad 3-20 aastat
 transpordivahendid 6-7 aastat

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 1000 EUR

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad hankijatele, laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustised) võetakse arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalised finantskohustised kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste kohustiste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamine toimub sisemise intressimäära meetodil.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Eraldistena kajastatakse bilansis tõenäolisi kohustusi, mis on avaldunud enne bilansipäeva toimunud sündmuste tagajärjel ning mille realiseerumise aeg või summa ei ole kindlad.

Eraldiste kajastamisel bilansis lähtutakse juhtkonna hinnangust eraldise täitmiseks tõenäoliselt vajaliku summa ning eraldise realiseerumise aja kohta. Eraldis kajastatakse bilansis summas, mis on juhtkonna hinnangu kohaselt bilansipäeva seisuga vajalik eraldisega seotud kohustise rahuldamiseks või üleandmiseks kolmandale osapooltele.

Muud võimalikud või eksisteerivad kohustused, mille realiseerumine ei ole tõenäoline või millega kaasnevate kulutuste suurus ei ole võimalik piisava usaldusväärsusega hinnata, kuid mis teatud tingimustel võivad tulevikus muutuda kohustusteks, avalikustatakse raamatupidamise aastaaruande lisades tingimuslike kohustistena. Lisades ei ole vaja avalikustada selliseid tingimuslikke kohustisi, mille realiseerumine on äärmiselt ebatõenäoline.

Annetused ja toetused

Sihtotstarbelised annetused ja toetused (sh. mitterahalised annetused ja toetused) kajastatakse tuluna siis kui annetus või toetus on laekunud või selle laekumine on praktiliselt kindel ja annetuse või toetusega kaasnevad tingimused on täidetud.

Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna hetkel, mil annetus või toetus on laekunud või selle laekumine on praktiliselt kindel. Selleks loetakse annetust või toetust, mis on küll mõeldud kasutamiseks teatud kindlas valdkonnas, kuid ei ole otseselt seotud ühegi konkreetse projekti finantseerimisega.

Juhul kui mingil perioodil on saadud toetus juba tuluna kajastatud, kuid järgnevatel perioodidel ilmneb, et saadud vahendid tuleb siiski tagastada, kajastatakse mõju kuluna perioodis, millal tagastamise vajadus sai teatavaks.

Seotud osapooled

Osapooled on seotud juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole majanduslikele otsustele.

Sihtasutus käsitleb seotud osapooltena:

*tegev- ja kõrgemat juhtkonda ning olulise osalusega eraisikutest omanikke, välja arvatud juhul, kui antud isikutel puudub võimalus avaldada olulist mõju äriühingu äritegevusele;

*eelmises lõikes kirjeldatud isikute lähedasi pereliikmeid ja nendega seotud äriühinguid.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Arvelduskontod	201 857	374 637
Kassa	757	800
Kokku raha	202 614	375 437

Lisa 3 Lühiajalised finantsinvesteeringud (eurodes)

		Kokku
	Muud	
31.12.2020	60 050	60 050
Soetamine	407 321	407 321
Müük müügihinnas või lunastamine	-60 050	-60 050
Kasum (kahjum) müügist ja ümberrhindlusest	-10 461	-10 461
31.12.2021	396 860	396 860
Kajastatud õiglasel väärtuses	396 860	396 860
Soetamine	0	0
Müük müügihinnas või lunastamine	-334 288	-334 288
Kasum (kahjum) müügist ja ümberrhindlusest	32 033	32 033
31.12.2022	94 605	94 605
Kajastatud õiglasel väärtuses	94 605	94 605

Finantsinvesteeringutes on aruandekuupäeva seisuga kajastatud väärismetall. Õiglase väärtuse arvutamisel on lähtutud väärismetallide maailmaturu hindadest aruandekuupäeva seisuga.

Lisa 4 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2022	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Nõuded ostjate vastu	0	0	0	0
Ostjatelt laekumata arved	0	0	0	0
Laenunõuded	15 500	2 214	8 858	4 428
Muud nõuded	0	0	0	0
Intressinõuded	0	0	0	0
Ettemaksed	554	554	0	0
Tulevaste perioodide kulud	554	554	0	0
Kokku nõuded ja ettemaksed	16 054	2 768	8 858	4 428

	31.12.2021	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Nõuded ostjate vastu	45	45	0	0
Ostjatelt laekumata arved	45	45	0	0
Laenunõuded	15 500	0	11 072	4 428
Muud nõuded	15	0	0	15
Intressinõuded	15	0	0	15
Ettemaksed	298	298	0	0
Tulevaste perioodide kulud	298	298	0	0
Kokku nõuded ja ettemaksed	15 858	343	11 072	4 443

Laen on antud tähtajaliselt, tagasimaksmise tähtaeg on 31.12.2029. Intressi arvestatakse põhiosa jäägilt 2% aastas.

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
	Maksuvõlg	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks	4 193	2 192
Sotsiaalmaks	4 318	2 965
Kohustuslik kogumispension	0	98
Töötuskindlustusmaksed	314	216
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	8 825	5 471

Vaata lisa 8.

Lisa 6 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

				Kokku
	Ehitised		Muud materiaalsed põhivarad	
		Transpordivahendid		
31.12.2020				
Soetusmaksumus	0	7 422	46 358	53 780
Akumuleeritud kulum	0	-3 897	-30 741	-34 638
Jääkmaksumus	0	3 525	15 617	19 142
Ostud ja parendused	0	0	10 335	10 335
Amortisatsioonikulu	0	-1 114	-7 229	-8 343
31.12.2021				
Soetusmaksumus	0	7 422	56 693	64 115
Akumuleeritud kulum	0	-5 011	-37 970	-42 981
Jääkmaksumus	0	2 411	18 723	21 134
Ostud ja parendused	471 674	0	1 859	473 533
Amortisatsioonikulu	-2 358	-1 113	-8 367	-11 838
31.12.2022				
Soetusmaksumus	471 674	7 422	58 552	537 648
Akumuleeritud kulum	-2 358	-6 124	-46 337	-54 819
Jääkmaksumus	469 316	1 298	12 215	482 829

Lisa 7 Kasutusrent

(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

	2022	2021
Kasutusrendikulu	-19 067	-18 633
Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest		
	31.12.2022	31.12.2021
12 kuu jooksul	-19 067	-18 633

Lisa 8 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	13 705	13 705
Võlad töövõtjatele	17 906	17 906
Maksuvõlad	8 825	8 825
Muud võlad	9 124	9 124
Muud viitvõlad	9 124	9 124
Annetused eraisikutelt MEM Cafe ja Elvis Braueri õigusabi kulude katmiseks	55 550	55 550
Kokku võlad ja ettemaksed	105 110	105 110
	31.12.2021	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	27 517	27 517
Võlad töövõtjatele	11 533	11 533
Maksuvõlad	5 471	5 471
Muud võlad	6 231	6 231
Muud viitvõlad	6 231	6 231
Annetused eraisikutelt MEM Cafe ja Elvis Braueri õigusabi kulude katmiseks	69 170	69 170
Kokku võlad ja ettemaksed	119 922	119 922

Maksuvõlad vaata lisa 5.

Annetused eraisikutelt MEM Cafe ja Elvis Braueri õigusabi kulude katmiseks vaata lisa 9.

Lisa 9 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2022	2021
Mittesihtotstarbelised annetused eraisikutelt	482 545	604 558
Mittesihtotstarbelised annetused juriidilistelt isikutelt	9 802	37 022
Sihtotstarbelised annetused	14 546	15 167
Kokku annetused ja toetused	506 893	656 747

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	2022	2021
Rahaline annetus	506 893	656 747
Kokku annetused ja toetused	506 893	656 747

Eraisikutelt on aruandeperioodil laekunud sihtotstarbelisi annetusi summas 926 eurot MEM Cafe ja Elvis Braueri õigusabi kulude katmiseks, millest aruandeperioodil on kajastatud tuludes 14 546 eurot ning kasutamata osa summas 55 550 eurot on kajastatud bilansikirje Võlad ja ettemaksed alakirjel Sihtotstarbelised annetused (vt lisa 8).

Lisa 10 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2022	2021
Üür ja rent	-19 067	-18 633
Mitmesugused bürookulud	-10 639	-13 727
Riiklikud ja kohalikud maksud	-1 345	0
Kommunaalteenused	-19 087	-2 959
Teavitustegevus	-245 311	-197 309
Väikevahendid	-8 854	-2 044
Transpordikulud	-919	-1 610
Õigusabi kulud	-45 505	-49 534
Konsultatsioonid, koolitused	-4 273	-12 685
Kokku mitmesugused tegevuskulud	-355 000	-298 501

Üür ja rent vaata lisa 7.

Lisa 11 Tööjõukulud

(eurodes)

	2022	2021
Palgakulu	-127 863	-96 381
Sotsiaalmaksud	-43 160	-32 530
Kokku tööjõukulud	-171 023	-128 911
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	7	7

2022. aastal oli Sihtasutuse keskmine töötajate arv 7, kellest 1 töötas töölepingu ja 6 võlaõiguslepingu alusel.

Lisa 12 Seotud osapooled

(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2022	2021
Arvestatud tasu	31 171	22 168

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 27.06.2023

Sihtasutus Perekonna ja Traditsiooni Kaitseks (registrikood: 90010611) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
VARRO VOOGLAID	Juhatuse liige	27.06.2023

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Perekonna ja Traditsiooni Kaitseks nõukogule

Oleme üle vaadanud Sihtasutus Perekonna ja Traditsiooni Kaitseks raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2022, nimetatud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta koostatud tulemiaruanne, netovara muutuste aruanne ja rahavoogude aruanne, raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisa-
sidasid.

Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhtkond vastutab selle eest, et see raamatupidamise aastaaruanne koostatakse ja esitatakse õiglaselt kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, mis on vaba olulisest, kas pettusest või veast tingitud väärkajastamisest.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõtte raamatupidamise aastaaruande kohta. Ülevaatus viidi läbi kooskõlas ülevaatus-
töövõtude rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) *Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus*. ISRE (Eesti) 2400 (muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistes osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjassepuutuvaid eetikanoodeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatus-
käigus viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatus-
käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

Kokkuvõtte

Ülevaatus-
põhjal ei saanud me teadlikuks millestki sellisest, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne ei esita kõigis olulistes osades õiglaselt Sihtasutus Perekonna ja Traditsiooni Kaitseks finantsseisundit seisuga 31.12.2022 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Karel Villak

Vandeaudiitori number 649

AVAC Audit OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 649

A. H. Tammsaare tee 47, Tallinn, Harju maakond, 11316

27.06.2023

Audiitorite digitaalallkirjad

Sihtasutus Perekonna ja Traditsiooni Kaitseks (registrikood: 90010611) 01.01.2022 - 31.12.2022 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
KAREL VILLAK	Vandeaudiitor	27.06.2023

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Kodanikuõiguste kaitse ja eestkoste; teatud elanikegrupi huvide kaitse	94991	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Mobiiltelefon	+372 56600121
E-posti aadress	varro.vooglaid@saptk.ee